5

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменений в
Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области
д. Савеево                                                                                            26 апреля 2017 года
                                                                                                                 17 часов 00 мин.
Присутствовали:  13 человек (список прилагается).

Приглашенные: депутаты Совета депутатов Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, работники Администрации Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, жители Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, работники Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
Председательствующий: Глава муниципального образования Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области – С.В. Иванов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание секретаря и состав счетной комиссии.
2.Рассмотрение проекта изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
Повестка дня утверждается.
Голосовали: «единогласно».

По первому вопросу выступила:
Т.В. Бынзару – старший менеджер Администрации Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области – о том, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов нам необходимо избрать секретаря и состав счетной комиссии. Предлагаю избрать секретарем –                     А.Н. Иванову – бухгалтера Администрации Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, в состав счетной комиссии избрать
Г.Н. Цыганкову – заведующею Савеевской сельской библиотекой, Р.В. Иванову – заведующую Савеевским сельским клубом,
Голосовали: «единогласно».

Принято решение:
1) Избрать секретарем на публичных слушаниях А.Н. Иванову – бухгалтера Администрации Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;

2) Избрать в состав счетной комиссии: Г.Н. Цыганкову – заведующею Савеевской сельской библиотекой, Р.В. Иванову – заведующую Савеевским сельским клубом
2.По второму вопросу выступили:

С.В. Иванов – о распоряжении Главы Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 07.10.2016г. № 475-р/адм «О подготовке Правил землепользования и застройки Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, Правил землепользования и застройки сельских поселений Рославльского района Смоленской области» приступить к подготовке проектов изменений в Правила землепользования и застройки с 10 октября 2016 года.  Проект изменений в Правила землепользования и застройки  Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области разработан ООО «СМОЛТРЕЙДМАРКЕТ».
Н. А. Погосян - Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству была проведена внеплановая контрольная проверка соответствия Правил землепользования и застройки поселений Рославльского района Смоленской области требованиям законодательства о градостроительной деятельности,  в результате которой были выявлены нарушения. Главе муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области                В. М. Новикову было выдано предписание от 21.09.2016г. № 19 об устранении выявленных нарушений.
За последние 2 года внесены изменения в Земельный кодекс РФ, а также Приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. № 540 был утвержден классификатор видов разрешенного использования земельных участков.
С целью устранения выявленных нарушений, а также с целью приведения Правил землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в соответствие с законодательством, был разработан проект изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Савеевского  сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 15.05.2014. № 15 – фактически новая редакция (прилагается). Данный проект 09.02.2017г., был рассмотрен Комиссией по землепользованию и застройке сельских поселений Рославльского района Смоленской области, было принято решение о проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
Постановление Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области «О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области» от 16.02.2017г. № 04  было размещено на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовано в газете «Рославльская правда» от 22.02.2017г. № 7(16938).
Проектом изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области виды разрешенного использования приведены в соответствие с классификатором, утвержденным  Приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. № 540. Также были внесены изменения в ряд статей в соответствии с изменениями в Земельный кодекс Российской Федерации. Изменения внесены в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской и в части полномочий Администрации и Совета депутатов Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в связи с передачей полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в сфере градостроительной деятельности органам местного самоуправления района.
А.Н. Иванова – Будут ли у кого какие вопросы, замечания?
Будут ли у председательствующего дополнения?
         Уважаемые присутствующие, в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний по итогам сегодняшних публичных слушаний необходимо принять результаты.

Какие будут предложения?
Г.Н. Цыганкова - предлагаю  принять следующие  результаты:
1. Одобрить проект изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
2. Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Рославльского района Смоленской области направить проект изменений в  Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Главе муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области для принятия соответствующего решения.
Голосовали: «единогласно».
Принято решение:
1.Одобрить проект изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

2. Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Рославльского района Смоленской области направить проект изменений в  Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Главе муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области для принятия соответствующего решения.
Председательствующий                             С.В. Иванов
Секретарь                                                   А.Н. Иванова
Список присутствующих
1. Иванов С.В.
2. Цыганкова Г.Н.
3. Левашова Л.В.
4. Зуева Т.В.
5. Смаргун А.А.
6. Иванова А.Н.
7. Иванова Р.В.
8. Заверич В.Н.
9. Масленников Н.Д.
10.  Самсоненкова Г.Н.
11.  Бынзару Т.В.
12.  Сафонова В.П.
13.  Погосян Н. А.

.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области состоявшихся 26 апреля 2017 года в 17-00ч.

Принято решение:
1.Одобрить проект изменений в Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

2. Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Рославльского района Смоленской области направить проект изменений в  Правила землепользования и застройки Савеевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Главе муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области для принятия соответствующего решения.
Организационный комитет